CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº  016 /2025

GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO A. SEME
AMED FILHO, VAGNER NARCISO, ZELÃO, BETO DO PAIOL, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ALMIR
NUNES FISCAL DO POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
observadas as normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS à Associação Israelita de Beneficência Beit Chabad do Brasil (Projeto Felicidade),
através do Sr. DOV POMEROY.

JUSTIFICATIVA

 A Câmara Municipal de São Lourenço da Serra, no uso de suas atribuições legais, manifesta
MOÇÃO DE APLAUSOS aos idealizadores e voluntários do Projeto Felicidade, em especial ao Sr. DOV
POMEROY, em reconhecimento ao trabalho solidário, humanitário e transformador que vêm
realizando junto a crianças, adolescentes e Grupo da 3º idade promovendo acolhimento, momentos de
alegria e bem-estar.

O Projeto Felicidade, é um exemplo inspirador de empatia, inclusão e amor ao próximo. Suas
ações, pautadas na valorização da vida, representam uma contribuição inestimável à nossa sociedade.

Que esta Moção sirva como forma de reconhecimento público e sincero agradecimento pelo
relevante serviço prestado à comunidade, reforçando a importância do engajamento social e do
voluntariado como instrumentos de transformação e esperança.

Assim, esta Casa Legislativa presta sua mais sincera homenagem à Associação Beit Chabad do
Brasil, com votos de contínuo sucesso em sua nobre missão

 Após deliberação do soberano plenário, solicitamos o envio de cópia da presente moção aos
homenageados.

São Lourenço da Serra, 02 de setembro de 2025.

___________________________________

GERSON DE CAMARGO
VEREADOR

_____________________________________                 ____________________________________________
                      ZELÃO                                           ETHEL GISONDI
                  VEREADOR                                                                                      VEREADORA

____________________________________      _____________________________________________
    ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                              FERNANDO A. SEME AMED FILHO
               VEREADOR                                VEREADOR

____________________________________                                                                      _____________________________________________

              BETO DO PAIOL                                                                     VAGNER NARCISO
                    VEREADOR                                                                                                                     VEREADOR

_____________________________________________             ____________________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO                ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
  VEREADOR             VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br